omnia Concessi et confirmavi sicut ea concesseram et carta mea confirmaveram Warino de Lancastre, patri suo. Testibus—Stephano Ridel, Cancellario meo, Willelmo de Kahaigh, Ricardo de Reniers, Fulcone de Cantelupo, Radulfo Walensi, Magistro Benedicto Male Docto, Canut, apud Merleberg.

*The moiety of an equestrian seal remained attached to the original, when Christopher Towneley transcribed it.*

## NOTES.

In this charter we have reference to an earlier grant made by Henry II. to Warine de Lancaster, chief falconer of Lancaster, reputed to be a younger son of Gilbert de Lancaster, of the villis of Ravensmeols, Ainsdale, Uplitherland, Liverpool, and French Lea, and one penny of rent in the borough of Preston, to hold by serjeanty of being the King's falconer. Count John of Mortain had confirmed this grant to Warine after receiving the Honor in 1189. Between that year and the date of this charter, which passed before 1194, Warine died and was succeeded by Henry his son, to whom the Count herein confirmed his inheritance. The witnesses were Stephen Ridel, the Count's chancellor, William de Cahaines, Richard de Reviers, Fulc de Cantelou, Ralph le Waleys, Master Benet or Benedict Malduit and Canute. It passed at Marlborough.

## SERIES XX. CHARTER No. V.

1189-1194. 1-5 RICHARD I.

GRANT BY JOHN, COUNT OF MORTAIN, TO ROBERT DE AINSDALE, HIS FORESTER OF THE VILL OF GREAT CROSBY.

*Towneley's MS., marked Bl., No. 172, penes T. Dean, Esq., M.D.*

Johannes Comes Moreton omnibus Hominibus et amicis suis francis et Anglicis, præsentibus et futuris, Salutem. Sciatis me concessisse et hac mea Carta confirmasse Roberto de Aynuldale, floresterio meo, pro homagio et Seruicio suo, magnam Crossby cum pertinencijs, tenendam ei et hæredibus suis de me et hæredibus meis per Servitium centum solidorum mihi et hæredibus meis per Annum pro omni Servizio Scilicet reddendum. Quare volo et firmiter præcipio quod Idem Robertus et hæredes sui post ipsum habeant et teneant prædictam terram de me et hæredibus meis per prædictum Seruicium cum omnibus pertinentijs suis, in bosco et plano, in vijs et semitis, in pratis in pascuis, in moris

et mariscis, in Aquis et Piscarijs et vivarijs, in molendinis et Stagnis, liberè et quietè, pacificè et honorificè, plenariè et integrè, cum omnibus bonis et libertatibus et liberis Consuetudinibus ad prædictam terram pertinentibus. Testibus Willelmo de Wenn-[esval], Girardo de Camvilla, Waltero de Dunstanvilla, Waltero Maltravers, Ingelramo de Pratellis, Roberto de Taill (? Cailly), filulcone de Cantelou, Lucka de Trubblevilla, et Radulfo fratre suo et multis alijs. Apud Merlebergam.

## NOTES.

By this charter John, Count of Mortain, granted the vill of **Great Crosby**—a member of his Lancashire demesnes—to Robert son of Osbert de Ainulvedale (now Ainsdale), his forester of West Derby, to hold in **serjeanty** by the free service of one hundred shillings yearly. Great Crosby was a member of Count Roger the Poitevin's demesne in 1094 (page 294), and of the Demesne of Henry II. in 1177 when it was tallaged 36*s.* 8*d.* (page 35). Upon the Count's forfeiture of the Honor of Lancaster in 1194, this manor was **seised** into the King's hands, except half a teamland which Robert de Ainsdale was allowed to retain, or had held in the time of Henry II. The inquest of 1212 states that "Robert son of Osbert holds half a teamland to be reeve of the manor of Crossebi and of the forest in Derbisire." In a schedule of the ferm of the Wapentake of West Derby enrolled on the Pipe Roll of 10 Henry III., we find the following entry—"In the King's villeinage in Crosseby 5*l.* 5*s.*" per annum of assized rent, proving that Great Crosby was again parcel of the royal demesne.

This charter passed at Marlborough, and is attested only by Norman knights of Count John's retinue.

## SERIES XX. CHARTER No. VI.

22ND APRIL, 1194. 5 RICHARD I.

GRANT BY RICHARD I. TO THEOBALD WALTER, OF THE WHOLE WAPENTAKE OF AMOUDERNES, INCLUDING PRESTON, AND THE DEMESNE LANDS IN THE WAPENTAKE, THE SERVICE OF THE KNIGHTS AND FREE TENANTS, AND THE FOREST THERE, TO HOLD BY THE SERVICE OF THREE KNIGHTS' FEES.

*Public Record Office, Cartæ Antiquæ Roll R., No. 24 dorso.*

Recardus dei gratia Rex Angliæ Dux Normanniæ Aquitaniæ Comes Andegaviæ Archiepiscopis · Episcopis · Abbatibus · Comitibus · Baronibus · Justiciariis · Vicecomitibus · Bailivis · Ministris · et omnibus fidelibus suis tam presentibus quam futuris salutem. Sciatis nos dedisse et præsentī Carta confirmasse Teodbaldō

Walteri pro homagio et seruicio suo totam Agmundernesse cum omnibus pertinentiis suis et omni Integritate sua · tenenda de Nobis et hæredibus nostris sibi et hæredibus suis per seruicium feodi trium Militum pro omni seruicio · Scilicet villam de Preston cum omnibus pertinentiis suis et totum Dominicum quod ad ipsam villam pertinet · cum omnibus aliis dominicis nostris · quæ ad Agmundernesse pertinent · cum omnibus pertinentiis suis · et totum seruicium Militum qui tenent de feodo de Agmundernesse per seruicium Militare : et totum seruicium liberè tenencium in Agmundernesse. Præterea dedimus et concessimus eidem Teobaldo et hæredibus suis totum Wapentac de Agmundernesse cum omnibus placitis · et totam Forestam de Agmundernesse cum tota venacione · et cum omnibus placitis de Foresta. Omnia autem prenominata dedimus et concessimus præfato Tebaldo et hæredibus suis habenda et tenenda adeo plenariè et Integrè sicut illa unquam melius plenius et integrius habuit Bonæ memoriæ Pater noster Rex Henricus · exceptis placitis et querelis tamen quæ ad Regiam coronam pertinent. Quare uolumus et firmiter præcipimus quod præfatus Teobaldus et hæredes sui post cum habeant et teneant totam prædictam terram et omnia præscripta tenementa de nobis et hæredibus nostris sibi et hæredibus suis benè et in pace · liberè et quietè · integrè · plenariè · et honorificè · in Bosco et plauo · in pratis · et Pascuis · In viis et semitis · in Aquis et Molendinis · in stagnis · In viuariis et Piscariis · in Turbariis et Moris · Maris · et Mariscis · in Sicco · et Madido · in Wrecco Maris · in Nundinis et Mercatis · cum aduocationibus ecclesiarum et capellarum · et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis · per iam dictum seruicium · Testibus Huberto Cantuariensi Archiepiscopo · H[ugone] Dunelmensi · G[ilberto] Roffensi Episcopis · Rannulfo Comite Cestriæ · Comite Rogero Bigot · Comite Dauid · Willelmo de Sanctæ Mariæ ecclesia · Archidecano de Wiltesira · Willelmo Marescallo · Galfrido filio Petri · Hugone Bardulf · Galfrido de Say · Roberto de Tresgoz · Willelmo de Stagno · Roberto de Quenci. Datum per manum Willelmi Elyensis Episcopi · Cancellarii nostro Apud Wintoniam · xxij die Aprilis · scilicet Die veneris proxima post coronationem nostram · Anno Regni nostri Quinto.